castis sanguinibus tuis, deificavit nos, ac liberavit
nos a corruptione : propterea te semper cum fide, o
purissima, glorificamus.

Filius tuus, cum esset natura impassibilis, ex
puris sanguinibus tuis carnem suscepit, o Virgo
immaculata (61), et per passiones crucis, me a pas-
sionibus liberavit.

O castitatis tabernaculum, domicilium Domini
universorum, prophetarum omnium resonatio,
templum Deo gratissimum, miserere eorum qui te
collaudant.

Cogitationum procellam, passionum insurgentes
fluctus, tentationum tempestatem seda, o Virgo
divina gratia cumulatissima, et salvum fac me lau-
dantem magnalia tua.

B Omni bonitate prædita Domina, quæ Deum omni
bonitate plenum, in carne peperisti, animam meam
passionibus male affectam ac depravatam, bonam
effice, ut cum fide et affectu magnificem te.

O Virgo superlaudabilis, quæ superlaudabilem
Deum peperisti, eos qui te collaudant effice parti-
cipes lucis, et libera eos intercessionibus tuis a
gehenna et flamma, et ab omni læsione inimici.

Speciosa facta es, o Virgo, cum peperisses spe-
ciosum forma Christum Dominum, divinis splen-
doribus fideles illustrantem, quem nos superexal-
tamus.

112 Luce tua illustra me, precor, o Virgo inter
omnes mulieres Deo charissima, et ab igne æterno
redime me, ut te magnificem, ut te glorificem, ut
pro debito laudem magnalia tua.

Ex Canone in S. Andronicum apostolum et Juliam,
die 17

Deplue super me, o Virgo, omnium peccatorum
redemptionem et emendationem vitæ, mediatione et
gratia tua.

Nullus est immaculatus præter te, o Domina :

nominetur, si autem sub lege originalis non com-
prehendatur, optime hujusmodi titulo absque ulla
limitatione insigniri potest. Nemo conciliarium
actionum gnarus suspicari potest *immaculatae* titulum
illuc expressum, hic prætermisum, absque maturo
consilio et singulari aliquo mysterio, cum ex scri-
ptis Patrum, qui concilio interfuerunt, constet ca-
nones et decreta a peritissimis deputatis confecta
in congregationibus legi, et adeo districto examini
subjici, ut ob unius vocis, imo apicis collocatio-
nem sæpe ad deputatorum incudem revocentur,
donec communi judicio probari mereantur. Quam
diligentiam, si unquam alias, in articulo de con-
ceptione Virginis exquisitissime adhibitam necesse
est fateri, controversia vigente et præsentibus
utriusque opinionis defensoribus. Si ergo titulus
immaculatae ex magna aliqua causa tributus est
Virgini, cum solum declarabatur in regula gene-
rali de peccato originalis contractione non neces-
sario comprehendi : et prætermisus, cum tan-
quam certum Ecclesiæ dogma statuebatur omnibus
venialibus caruisse : aut hæc causa assignanda
est, vel concedendum veram esse causam a nobis
prolatam, scilicet per titulum *immaculatae* additum
Virgini exprimi (ut ego arbitror) ejus *immaculatam*
conceptionem.

nullus est irreprehensibilis præter te, o tota pura : etenim sola Dei omnium habitaculum facta es (62).

Te semper, o Virgo Deipara, omnes fideles concordi voce laudamus, tanquam tutissimum et ad propugnandum aptissimum præsidium, et animarum nostrarum redemptionem.

Te, o sanctissima Puella, prophetarum chorus in sacris symbolis præsignavit futuram esse Dei genitricem.

Noti facti sunt divini ingressus Domini in te, o innupta, qui carnem abs te emendicavit, et ditavit fideles.

O Domine, qui in utero Virginis habitasti, et Adam in ipso reformasti, benedictus es in sæcula.

Tanquam forcipe, manibus carbonem defers, o Virgo, qui divinum rorem, super eos qui in incendio erroris periclitantur, effundit, et comburit passiones eorum qui ipsius regnum laudibus celebrant.

O Virgo immaculata, ab omni prorsus labe pura (63), quæ lumen peperisti, postula lumen, et remissionem peccatorum, et salutem animarum pro illis qui te veram Deiparam esse cognoscunt.

113 *Ex Canone in Festo sanctorum martyrum Petri, Dionysii, et sociorum, die 18.*

Tanquam thronum regis, in quo cum ille sedisset, eodem cœlestem fidelibus præparavit te, o Virgo, veneremur, et cum affectu beatificamus.

Sola Virgo manens parisi, sola mysterii maximi vere ministra notificata es cum Deum peperisti, o Deipara Mater Virgo.

O Virgo, Dei genitrix, omni laude superior, salva laudatores tuos in te confidentes, ab omni circumstanti periculo ac tribulatione.

Sponsa Christi innupta, per quam ab antiquo debito liberati, illi secundum gratiam facti sumus Patris cœlestis, custodi eos qui te collaudant.

Tanquam secundus ager, germinasti, o Deipara, spicam vitæ, à qua fideles nutriuntur, et erroris fames a terra vere repellitur.

Arcam Dei, urnam mannae divinæ, aureum candelabrum ac mensam, montem sanctum, Deiparam omnes fideliter laudemus.

(62) Petrus Galatinus libro *De arcanis catholicæ veritatis*, cap. 6. exponens illud Pauli, *Omnes in Adam peccaverunt*, ait : « Omnes scilicet qui subeunt solum Adæ regulam, neque altiore sortiuntur gradum. Hi enim in Adam vere peccatores sunt, ac in originali peccato concepti. Gloriosa autem Virgo, cum ad sublimiorem, quam Adam, ascenderit gradum, dici non potest in peccatum Adæ cecidisse, quoniam ipsa sola inter cæteras omnes creaturas hoc privilegio donata fuit, ut in ea Filius Dei conciperetur. Quod autem hic fuerit ejus ultimus finis ac suæ conceptionis, ex eo potissimum patet, quod nunquam alia creatura, præter ipsam, ad hoc concepta fuit, ut in ea Filius Dei incarnaretur; quia in nulla alia quam in ipsa Filius Dei incarnatus est. Ergo ut in ea Filius Dei